ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 01/2024

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE INSPETOR DE POLÍCIA

RESULTADO DA SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da
Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que segue:

1. Os candidatos ao cargo de Inspetor de Polícia abaixo nominados, ora realizando o Curso de Formação
Profissional, tiveram suas Sindicâncias da Vida Pregressa e Atual julgadas pelo Conselho Superior de
Polícia e foram considerados APTOS na fase da Sindicância da Vida Pregressa e Atual.

NOME

ABEL PINHEIRO DE LIMA

ADEMIR RODRIGUES JÚNIOR

AILTON JOSÉ REIS DA SILVA

ALAN BARCELOS ORTEGA

ALEXANDRE HUFF DUARTE

ALEXEI HENRIQUE RODRIGUES FOGAÇA

ALISSON PEREIRA GONÇALVES

AMANDA KUTZNER

AMANDA MACHADO DE VASCONCELOS

ANA CLAUDIA DUTRA MEIRELES

ANA PAULA PELLENZ EICH

ANA PAULA TRESPACH*

ANALISE BURGHARDT DOS SANTOS

ANDERSON DA SILVA FONTOURA

ANDREI ANTONIO HERMES

ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA BERNARDES

ARON SILVEIRA FIALHO

BÁRBARA BORGES MATTE

BIANCA CORREA SILVEIRA

BRUNA FOUCHY GALVÃO

BRUNA MIRANDA RODRIGUES

CAMILA DE BRITO LOPES

CAMILA DE SOUZA TEIXEIRA

CARLOS ELISANDRO CAVALHEIRO MOREIRA

CAROLINA SANTOS LIMA

CAROLINE DURIGON

CASSIO SILVEIRA LEAL

CHRISTENES LOIOLA DE CASTRO ALVES

CRISTIANE CÁCERA LOVATEL

CRISTIANO CISLAGHI

DAIANA GONÇALVES DE NUNES

DAIANE MARIA VENDRUSCOLO

DAIANE TRINDADE DA ROSA

DANIEL PAIXAO DOS SANTOS

DAVI RICARDO PASSOS MARTINS RODRIGUES

DIANA CRIS ALENCASTRO DE LIMA

DIEGO EBERHARDT GERMANN

DIONATAN DEBOVI MELLO

DOUGLAS STORMOVSKI

ENDREW RAFAEL LOPES PINTO

EVERTON GONCALVES VILAVERDE

FÁBIO DORNELLES DA SILVA

FELIPE TASCHE KUNZENDORFF

FELIPE WOLFGANG PATSCH AMORIM

FLAVIO SUDATI DA SILVA

FRANCISCO CARLOS SENGER FREES

GABRIEL DA SILVA RIGHI

GEOVANA SPECHT VITAL DA COSTA

GERMANO FRACASSO

GERMANO IBALDO BAUCER

GILNEI LINO BERTUOL

GREICE CASSIA PERUZZO

GUILHERME BONEMBERGER CORREA

GUILHERME MATTOS DAMM

GUILHERME MUNHOZ DE QUADROS

GUILHERME VIANNA DA SILVA

HARTUR DOUGLAS ANTONOV DA SILVA

HENRIQUE GREFF APPELT

IBIS MIGUEL SCHONS TREVISAN

ICARO GIACOMELLI TEIXEIRA

IVERLEI ANTONIO SBRUZZI

JAISSON LUIS SILVA DE AVILA

JANAINA AITH BARBARÁ

JANAÍNA NUNES DE ARAÚJO SANTOS

JANINE NUNES KRUGER

JAQUELINE COPETTI

JAQUELINE DALL AGNOL DE BARROS

JEFERSON EDUARDO MENDONÇA LUGE

JÉFERSON LAURINDO SOUZA DO NASCIMENTO

JÉSSICA DOS SANTOS DELLA PACE

JOÃO AUGUSTO SANDER SCARPARO

JORGE RAUL PEREIRA JUNIOR

JOSSIÉLI DUARTE MARQUES

JOVANI VIDMAR

JULIANI SUELEN RODRIGUES BRANDOLT

KAMILA FELICE

KELVIN LARA GATIBONI

KETLLEN LENTZ RIBEIRO WILDT

KEVIN DE SOUZA TEIXEIRA

KLEISON SILVEIRA DE LIMA

LEANDRO BEVILAQUA

LEANDRO BORBA DE SOUZA

LEANDRO RIBEIRO DOS SANTOS

LEONARDO GIMENEZ RAMOS

LEONARDO RIBEIRO DOS SANTOS

LEONARDO STEIGER DA SILVEIRA

LETICE DALCAROBO DE SOUZA GARCIA

LETICIA PASTERNAK KRAMM

LIARA FABRICIO DE MOURA

LIDIANE ANDRÉA SOUZA DA SILVA

LUANA CRISTINA MÁRIO

LUCAS BOEIRA PEREIRA*

LUCAS BOROWSKI TURCATI

LUCAS SILVA DE SOUZA

LUCIANA LURDES DA SILVA

LUIS AFONSO SACCO MACIEL

MAIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

MAIARA MARIA GOMES DA SILVA

MAIKEL ISMAEL RAENKE

MAIQUEL DE LIMA FREITAS

MANUEL HENRIQUE PEIXOTO MOREIRA

MARCELO REMIÃO LUZARDO

MARCO AURÉLIO COMASSETTO

MARCOS EDINEI PEREIRA DE MORAES

MARCUS VINICIUS RIBEIRO MARQUES

MARIANA PACHECO ABEGG

MARÍLIA CONCEIÇÃO SILVEIRA OLIVEIRA

MATEUS LEBTAG GOBO

MATHEUS DIAS SCHAFER

MATHEUS GOES MONTEIRO

MATHEUS VIVIAN MACHADO

MAURÍCIO GOULART DE MENEZES

MAURÍCIO MOLINA DA ROSA

MAURÍCIO POGLIA MATTOS

MELANIA VIDI BOGONI

MIGUEL ALFONSO ARENHARDT

MURILO DE FARIA NAVARRETE

MURILO JUNTA

NATALI PAGOT PEÑA SCHWARZ

NATAN GAZZANA BRAGAGNOLO

PAOLA EMANUELE PANKE

PATRÍCIA TASSI

PAULO HENRIQUE DOS SANTOS BARBOSA

PAULO ROBERTO BECKER DA SILVEIRA

PAULO SCHIO JÚNIOR

PRISCILA BAUENDAR PADILHA

QUÉLI GILVANA ALBRECHT NICOLODI DE ARRUDA

RAFAEL CRACCO BORTOLIN

RAQUEL PADILHA DA COSTA

RICARDO MUNIZ BRANQUINHO JÚNIOR

RICARDO ZANUTTO BALDO

ROBERTA MARI TORRES

ROBERTO ALVES ROCHA JUNIOR

ROBERTO ASSIS DE CASTRO JUNIOR

ROBSON MACHADO SILVEIRA

RODRIGO CRACCO BORTOLIN

(*) Sub judice

2. A Sindicância da Vida Pregressa e Atual do candidato ao cargo de Inspetor de Polícia abaixo nominado
está pendente de julgamento no Conselho Superior de Polícia.

NOME

GETULIO FERNANDES DE OLIVEIRA FIORINI

RODRIGO GARCEZ HEPP

RODRIGO LICINIO FRANKE

RODRIGO MARTINEZ RODRIGUES

RODRIGO OLIVEIRA ELEGDA

RODRIGO OLIVEIRA GUERIZOLI

RODRIGO PASSOS DA SILVEIRA MEIRELLES

RODRIGO WAHL MICHELON

ROGER FEINE GARCIA

ROSANA QUEIROZ SILVA

ROVIAN BRANDÃO HARTMANN

SABRINA SAVARIS

SAMARA FOLLMANN

SANDRO DA COSTA MARTINS

SILVIA SALERNO TONDO

SIMONE BEATRIZ HILLESHEIM

SIMONE PAULA BECKER

TATIANE DOS SANTOS COSTA

THAIS CRISTIANE PAVÃO DA CUNHA

THALES PAIRÉ PINHEIRO

THIAGO BUZATTO

THIAGO QUEIROZ FERREIRA CORDEIRO

THIAGO RAVEL NASCIMENTO DOS PASSOS

TIARAJU ALVES NAHRA

TUANY DIAS DALMAS

TULIO BRANDÃO CORREA

TULIO LUIS DUARTE KIRCH

VAGNER CIOATO DE SOUZA

VAGNER LUÍS RIBEIRO OSELAME

VANDER RAVIEL SEVERO RAMPELOTTO

VANESSA RIBEIRO SIMA

3. Os candidatos ao cargo de Inspetor de Polícia abaixo nominados não tiveram a Sindicância de Vida
Pregressa e Atual julgada pelo Conselho Superior de Polícia em razão de anterior desligamento do Curso
de Formação Profissional de Inspetor de Polícia.

NOME

ANDERSON MARQUES DIMARI

ANGELA MARIA SARTURI RESZKA

EDUARDO DE BRIDA GEIGER

GUILHERME BOYEN RODRIGUES

HORACIO GHISLENI FERNANDEZ

JEANNE D ARC MONTEIRO GOMES FILHA

NADINNE FERNANDEZ WILKERSON

PATRICIA PUHL MACIEL

ROSENEIA LEAL

SAMUEL FERREIRA MACHADO

Porto alegre, 29 de janeiro de 2024.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Anita de Oliveira Caruccio,

 Delegada de Polícia,
Diretora da DAE/ACADEPOL

Resp. pelo expediente da DRS/ACADEPOL.